
Toimiva tervakylä 2 (Elävä 
Kainuu LEADER ry) 

Kiinteistö remontoidaan käyt-
tökelpoiseksi kyläyhdistyksen 

tarpeisiin ja turvataan kyläyhdistyksen toi-
mitilojen veden ja sähkön saanti. Hanki-
taan opasteet tervakylään ja kylärantaan. 
Merkitään tervapatikkapolku maastoon ja 
kolotaan kolopuumetsikkö esittelytarkoi-
tuksiin. Hankkeen hallinnoi Niemisen kylä-
yhdistys ry. Lisätietoja www.niemiskyla.fi/. 

Ojanperä kuntoon (Oulujärvi LEADER ry) 

Kunnostetaan uimapaikan ympäristö ja tie, 
siistitään uimakopit ja korjataan grillikodan 
tulipesä. Kunnostetaan Kympin talon kent-
tää ja pihaa sekä korjataan katon räystäät ja 
tarvittaessa paikkamaalataan seinää. Siisti-
tään yleisesti Kympin talon ympäristöä. 
Hankkeen hallinnoi Ojanperän maaseutu-
yhdistys ry. Lisätietoja kyläyhdistyksen si-
vuilta www.kainuu.fi/kylat.  

 

Energiaa säästäen turvallista lämpöä Len-
tiiraan (Elävä Kainuu LEADER ry) 

Hankkeessa tehdään pannuhuoneen muu-
tostöitä. Tavoitteena on, että kylätalosta ja 
sen ympäristöstä saadaan entistä toimivam-
pi. Edetään pienin askelin kohti monipalve-
lukeskusta. Aktivoidaan kylän asukkaita 
yhteistyöhön ja järjestetään tapahtumia, 
joihin kutsutaan myös naapurikylien asuk-
kaat. Kylästä löytyy monenlaista osaamista 
ja hankkeessa nämä taidot hyödynnetään 
talkootöissä. Hankkeen hallinnoi Lentiiran 
kyläyhdistys ry. Lisätietoja 
www.lentiirankyla.com/. 

Noste (Euroopan maaseuturahasto) 

Rakennetaan laajakaista kyläverkko Hieta-
perän, Iivantiiran, Kuusamon-, Härmän-, 
Koskenmäen ja Vuosangan kylien alueelle. 
Hanke aiotaan toteuttaa mahdollisimman 
suurelta osin omatoimirakentamisen mene-
telmillä. Hankkeen hallinnoi Luoteis-
Kuhmon kyläverkko-ok. Lisätietoja 
www.latitude64.org/noste/wp/. 
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KAINUUN KYLÄTEEMAHANKE  

TIEDOTE 1/2014 

1.1.2014 alkaen Kainuun kyläteemahanke 
toimii Kajaanin ammattikorkeakoulun alai-
suudessa. Muutoksen myötä olemme saa-
neet uudet toimitilat ammattikorkeakoulun 
kampusalueelta. Löydät meidät jatkossa 
Taito 2 rakennuksesta osoitteesta: 

Kajaanin ammattikorkeakoulu 
PL 52, Ketunpolku 3 
87101 KAJAANI  

Sähköpostimme muuttuvat muotoon etuni-
mi.sukunimi@kamk.fi, entiset puhelinnu-
merot säilyvät. 

Muutoin toimintamme jatkuu entisellään.  

Tutustu Kajaanin ammattikorkeakoulun 
toimintaan  ja sijaintiin netissä 

http://www.kamk.fi 

UUSIA HANKEPÄÄTÖKSIÄ 

http://www.niemiskyla.fi/
http://www.kainuu.fi/kylat/index.php?mid=2_18_194&pre=2_18&frame=info&cm=enable
http://www.lentiirankyla.com/
http://www.latitude64.org/noste/wp/
http://www.kamk.fi/fi
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KAINUUN KYLÄTEEMAHANKE  

TIEDOTE 1/2014 

SPEK järjestää yhteistyössä Kainuun Pelas-
tuslaitoksen ja ProAgria Kainuun kanssa 
Meidän turvallinen kylä -koulutuksia Kai-
nuussa kevään aikana. Koulutuksessa tarkas-
tellaan oman kylän elämää turvallisuuden ja 
hyvinvoinnin näkökulmasta, aiheina mm. 
palontorjunta, omatoiminen varautuminen 
vaaratilanteisiin ja kyläläisten hyvinvoinnin 
edistäminen. Koulutus on osallistujille mak-
suton. Päivän aikana tarjolla on kahvia sekä 
suolaista ja makeaa purtavaa. Tervetuloa 
mukaan koulutukseen! 

Koulutusten ajankohdat (klo 9:00—16:00): 
Suomussalmi, Ruhtinansalmen kylätalo, la 
15.2. Ilm. pe 7.2. mennessä Leena Hiltusel-
le, puh. 050 358 2714 tai leena.hiltunen@k-
extra.com. 

Vuolijoki, Kylätalo Koskikartano, la 15.3. 
Ilm.  pe 7.3. mennessä Aikulle. 

Vaala, Neittävän kylätalo, la 5.4. Ilm.  pe 
28.3. mennessä Aikulle. 

Ristijärvi, Monitoimikeskus Virtaala, la 
12.4. Ilm.  pe 4.4. mennessä Aikulle. 

Kuhmo, Nivan koulu, la 26.4. Ilm. to 17.4. 
mennessä Aikulle. 

Koulutuksen sisältö: 
Turvallisuus kotona ja kylällä  

 tunnista paloriskit 

 palovaroitin on halpa hengenpelastaja,  

 sammutusvälineet kotona ja kylän toimin-
tapaikoissa 

Alkusammutus AS1. Koulutuksesta saa 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön myön-
tämän alkusammutuskortin, AS1. 

Omatoiminen varautuminen vaaratilantei-
siin:  

 milloin kotivaraa tarvitaan, mihin varau-
dutaan?,  

 kodin turvaopas tutuksi, naapuriapu – 
onko sitä? 

SPR:n toiminta omalla paikkakunnalla 

Turvallinen kylä – hyvinvoivat kyläläiset 

 mikä tuo turvallisuutta ja hyvinvointia 
omalle kylälle?,  

 yhteistyössä turvallisuutta etsimässä  

TURVALLINEN ARKI OMASSA KYLÄSSÄ 

Kainuun Sydänyhdistys ry on koko Kai-
nuun alueella toimiva yhdistys, jonka tavoit-
teena on kainuulaisen väestön sydäntervey-
den edistäminen. Yhdistys on valtakunnalli-
sen Sydänliiton jäsenjärjestö ja sillä on va-
paaehtoistoimintana sydänkerhoja ja tuki-
henkilötoimintaa kaikissa Kainuun kunnis-
sa. Yhdistyksellä on Kajaanissa kiinteä sy-
dänpiste, jossa annetaan ammatillista oh-
jausta ja tehdään terveysmittauksia.  Sen 
toiminta sisältää terveysmittauksia, tervey-
denhoitajan ohjausta ja neuvontaa ja sydän-
terveyttä ja hyvinvointia edistävää toimintaa 
yhteistyössä 3. sektorin järjestöjen ja julki-
sen sektorin kanssa. 

Kainuun Sydänyhdistyksen 3. sektorin yh-
teistyökumppaneita ovat mm. Kainuun Lii-
kunta, Kainuun Muistiyhdistys, Kajaanin 
seudun Diabetesyhdistys, Kainuun Nuotta 
ry ja kylä- ja asukasyhdistykset. Yhdistys te-

kee tiivistä yhteistyötä terveydenhuollon 
toimijoiden kanssa. 

Yhdistys suunnittelee laajentavansa liikku-
vaa sydänpistetoimintaa kylille ja harvaan 
asutuille alueille siten, että palvelun tavoi-
tettavuus paranee ja sydänterveyteen liitty-
vä tietoisuus ja toiminnallisuus lisääntyvät. 

Liikkuva sydänpiste  
 toteutetaan kylätalolla tai muussa kylän 

toimintakeskuksessa sovitun aikataulun 
mukaan 

 voi olla mukana tapahtumissa 

 on helposti tavoitettava 

 hyödyntää myös virtuaaliverkkoja 

 huomioi kylän/alueen tarpeet 

Etsimme siis kyliä kumppaneiksi Kainuun 
Sydänyhdistyksen liikkuvaan sydänpistetoi-
mintaan. Mikäli liikkuva sydänpistetoimin-
ta kiinnostaa, ottakaa yhteyttä  (yhteystiedot 
vasemmalla). 

YHDESSÄ SYDÄNTERVEYTTÄ EDISTÄMÄÄN 2014! 

Arjen turvaa harvaanasutuilla 
alueilla -hanke 

Projektipäällikkö Aikku Eskeli-
nen 

aikku.eskelinen@spek.fi 

Puh. 040 834 4545 

Kainuun Sydänyhdistys ry 
Puh. 0400 289 108 tai  
(08) 6120 197/toimisto 
kainuun.sydanyhdistys@sydan.fi 

 

mailto:aikku.eskelinen@spek.fi
mailto:kainuun.sydanyhdistys@sydan.fi
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Lisätietoja 

ajankohtaisista 

tapahtumista ja 

muista hankkeeseen 

liittyvistä asioista 

löytyy hankkeen www-

sivuilta 

www.kainuu.fi/

index.php?

mid=2_616_621&la

=fi 

Kainuun viisi teemaohjelmaa järjestivät yh-
teistyössä Kainuun ELY-keskuksen Maaseutu 
ja energia -yksikön kanssa Kainuun maaseu-
dun teemaohjelmien tulevaisuusseminaarin.  

Muutosaalto vie murokseen 

Tulevaisuustutkija ja yritysvalmentaja Ilkka 
Halava Prime Frontier Oy:stä alusti iltapäivän 
työpajoja aiheenaan ”Skenaario Kainuun 
maaseudun tulevaisuudesta vuoteen 2030”. 
Yhtenä keskeisenä viestinä oli omien vah-
vuuksien ja valttien tunnistaminen. Me kai-
nuulaiset - kuten monet muutkaan - emme 
tunnista mikä on maakuntamme vahvuus. 
Saati sitten, että osaisimme hyödyntää niitä 
tulevaisuuden rakentamisessa. Meidän arki-
päivämme saattaa olla toiselle luksusta josta 
ollaan valmiita maksamaan. Kannattaa siis 
katsoa asioista ulkopuolisen silmin. 

Tuleva maaseutuohjelma 

Kehittämispäällikkö Juha Määttä Kainuun 
ELY-keskuksesta esitteli tulevaa maaseutuoh-
jelmaa. Ohjelmaluonnos on jo kattava, mutta 
yksityiskohtia on edelleen paljon valmistele-
matta. Teemapohjaista kehittämistoimintaa 
jatketaan edelleen ainakin viiden nykyisen 
teemaohjelman avulla. 

Kyläteemaohjelman työpaja 

Tältä pohjalta oli hyvä jatkaa iltapäivän työpa-
joihin. Tarja Lukkari kävi läpi Kainuun kylä-
teemaohjelman tulevaisuuden painopisteitä. 
Työpajassa keskityttiin kahteen kaikkia paino-
pisteitä läpileikkaavaan teemaan: lähidemo-
kratia ja kansainvälisyys.  

 

Lähidemokratia 

Kalle Niemisen alustuksessa käsiteltiin lähi-
demokratiaa. Aihe koettiin tärkeäksi mah-
dollisten kuntaliitosten ollessa osa tulevai-
suutta. Kainuun kunnissa on jo vuosien 
ajan toiminut hyvinä keskustelufoorumeina 
kyläparlamentit - tosin ilman todellista pää-
tösvaltaa. Kajaanin kylä- ja kaupunginosaoh-
jelma on kylien näkökulmasta toimiva malli,  
jossa kajaanilaiset ovat päässeet todella myös 
vaikuttamaan. Keskustelussa tuli esille, ettei 
kunnan asettama neuvotteluelin voi olla 
lähidemokratiaelin.  

Aluelautakuntamalli 

Eniten esille tuli Rovaniemen aluelautakun-
tamalli. Tästä kannattaisi kehittää Kainuu-
seen oma sovellettu mallinsa, jonka toimi-
vuutta kokeiltaisiin pilottialueella. Luoteis-
Kuhmon kahdeksan kylää tekivät syksyllä 
2012 yhteisen aloitteen Kuhmon aluelauta-
kuntakokeiluksi. Helmikuussa 2013 kau-
punginhallitus teki päätöksen, että kaupun-
ki ei tässä vaiheessa lähde lähidemokratiako-
keiluun. Keskustelussa todettiin, että alue-
lautakuntamallia kehitetään ja viedään 
eteenpäin vaikkapa hankkeena pilottina. 

Kansainvälisyys 

Mónika Kokkosen aiheena oli kansainväli-
syys. Leader -ryhmät ovat toteuttaneet seitse-
män kansainvälistä hanketta hyvällä koke-
muksella. Tulevalla ohjelmakaudella panos-
tetaan edelleen kansainvälisiin hankkeisiin 
ja yhteistyöhön. Tavoitteena on tekeminen, 
yritysten kehittäminen ja perustaminen; 
uudet ideat ja tuttavuusverkostot euroiksi. 

KAINUUN TEEMAOHJELMIEN TULEVAISUUSSEMINAARI 5.11.2013 

SOTKAMON KUNTATIIMI 11.12.2013 

tasta toimii YTY-koordinaattorina ja häneltä 
saa lisää tietoa. 

Timo Kumpulainen Kainuun liitosta kertoi 
valokuiturakentamisen tämänhetkisestä 
tilanteesta kylillä. 

Kesäkuun 2014 Senaatintoritapahtuman 
suunnittelutilanteesta käytiin keskustelua ja 
toivottiin lisää kyliä mukaan esille suurelle 
yleisölle. 

Sotkamon kuntatiimiin oli saapunut osallis-
tujia reilut 20 edustaen 9 kylää. Kuultiin, 
että kylillä on paljonkin toimintaa, mutta 
erot kylien toiminnallisuuden välillä ovat 
isot. Erilaisten tapahtumien järjestäminen 
kylillä on selkeä kaikkia yhdistävä aktiviteet-
ti. 

Pääteemana oli YTY-töiden (ympäristötyöt) 
uusi toimintamuoto, joka poikkeaa aikai-
semmasta paikallislähtöisyytensä puolesta. 
Kylillä on myös oltava rahoitusta YTY-
hankkeisiinsa. Visa Veijola Kainuun Nuo-

Kyläteemaohjelma keräsi joukon 

kyläasioista kiinnostuneita keskuste-

lemaan ohjelman tulevaisuudesta.  

Asiat syntyvät ja katoavat nope-

ammin kuin ennen. Elämä on 

muutosta. 

Kaukametsän Kouta-Sali 

täyttyi kuulijoista. 

http://www.kainuu.fi/index.php?mid=2_616_621&la=fi
http://www.kainuu.fi/index.php?mid=2_616_621&la=fi
http://www.kainuu.fi/index.php?mid=2_616_621&la=fi
http://www.kainuu.fi/index.php?mid=2_616_621&la=fi


Huom.! Olemme muuttaneet 

1/2014: 

Ketunpolku 3 

PL 52 

87101 KAJAANI 

 

http://www.kamk.fi 
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YHTEYSTIEDOT 

KOORDINAATTORI TARJA LUKKARI 

(HANKESUUNNITTELU JA KOORDI-

NOINTI) 

PUH. 0400 372 082  

TARJA.LUKKARI@KAMK.FI 

PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ KALLE NIEMI-

NEN (TEEMAKYLÄSUUNNITELMAT JA 

-TILAISUUDET) 

PUH. 040 702 7038 

KALLE.NIEMINEN@KAMK.FI 

PROJEKTISIHTEERI PIRJO MOILA-

NEN 

PUH. 0400 299 521 

PIRJO.MOILANEN@KAMK.FI 

 

Tämä uusi hinnoittelumalli on saanut hyvän 
vastaanoton uusilta hankealueilta sekä kun-
nilta. Pitkien tilaajaliittymien hinnat laskevat 
merkittävästi. Uusi hinnoittelu on voimassa 
myös jo rakennetuilla valokuituhankealueil-
le. 

Kaista Kainuu-hanke tukee asukkaiden itse 
kaivamista tekemällä yhteistyötä kylien 
omien kaista-asiamiehien kanssa. Kaista-
asiamiehet ovat Kaista Kainuu-hankkeen 
kylätiedottajia ja he voivat kilpailuttaa kaivu-
riurakoitsijat teidän asukkaiden puolesta. 
Keräämme myös listan jokaisen kunnan kai-
vuriurakoitsijoista ja julkaisemme sen hank-
keemme sivuilla www.kainuunliitto.fi/
laajakaista.  

Kylillä ja kunnilla, jotka eivät ole vielä muka-
na Laajakaista kaikille 2015-hankkeessa on 
myös mahdollista rakentaa nyt vuodenvaih-
teessa alkavalla uudella maaseuturahasto-
kauden aikana valokuituverkkoa. Ottakaa 
rohkeasti yhteyttä niin tulen mielelläni kerto-
maan lisää vaikkapa kyläyhdistyksen kokouk-
seen.   

Projektisuunnittelija Timo Kumpulainen, 

Kainuun liitto, Sadan megan Itä- ja Pohjois-
Suomi-Kaista Kainuuseen-hanke, puh. 044 
4100 748, timo.kumpulainen@kainuu.fi 

Laajakaista kaikille 2015-hanke edistää haja
-asutusalueiden tietoliikenneyhteyksiä. Kai-
nuussa hanke on edistynyt hyvin. Hankkees-
sa ovat mukana Hyrynsalmi, Puolanka, Ris-
tijärvi, Sotkamo, Suomussalmi ja Vaala. 
Näihin kuntiin on rakennettu vuodesta 
2011 lähtien jo yli 1400 km valokuituverk-
koa. Ja lisää on tulossa ensi kesänä. Kesän 
2014 hankealueet ovat: 

 Hyrynsalmi: Hoikka ja Hakokylä 

 Ristijärvi: Iiniemi, Möttölänniemi, To-
losenjoki ja Uva 

 Sotkamo: Parkua, Tuhkakylä, Laakajär-
vi, Varisvaara, Hietakanta, Sapsoperä ja 
Varpuniemi 

 Suomussalmi: Vääkiö, Näljänkä, Näätä-
lä, Myllylahti, Haukila, Puras ja Raate 

 Vaala: Manamansalo 

Toinen ilouutinen on se, että teleoperaatto-
ri Kaisanet Oy on uusinut hinnoitteluaan ja 
syksyn 2013 valokuidun suunnitteluilloissa 
esitellyt uuden itse kaivamisen hinnoittelu-
mallin. Jos asukas kaivaa tai kaivattaa tilaaja-
liittymän itse niin liittymismaksu on 650 €. 
Kaivannon pituuden mukaan tulee lisämak-
su, 1 €/ojametri, joka sisältää valokuitukaa-
pelin, mahdolliset tienalitukset, teletyöt ja 
työn valvonnan. Ojametri on jaollinen lähi-
kiinteistöjen kanssa. 

KAINUUN VALOKUITUVERKKO LAAJENEE KESÄLLÄ 2014 

SUOMUSSALMEN KYLÄPARLAMENTTI 25.11.2013 

Kyläparlamentti järjestettiin tällä kertaa 
Kiannan koululla. Kylille oli annettu en-
nakkotehtävä kokoukseen valmistautumista 
varten. Tämä jäntevöittikin kokousta.  

Mukana oli 13 kylää liki 30 edustajan voi-
min. Vuolasta keskustelua tuli paljon. Kylil-
lä tapahtuu paljon, etenkin kyläkirjaprojek-
tit nousivat selvästi esille. 

Vierailijoina olivat projektipäällikkö Niina 
Kinnunen Kainuun Nuotasta, joka valotti 

haja-asutusalueiden jätevesineuvonnan 
saatavuutta sekä Timo Kumpulainen Kai-
nuun liitosta, joka kertoi mm. Kaisanetin 
tarjoamasta uudenlaisesta ratkaisusta huo-
jentaa valokuidun hintaa omalla kaivuu-
työllä.  

Kunnasta paikalla oli viranhaltija- ja luotta-
musjohtoa kattavasti. Valitettavasti niukke-
nevat resurssit tulevat kohdistumaan myös 
kunnan kylille tuottamiin palveluihin. 

http://www.kamk.fi
http://www.kainuunliitto.fi/laajakaista
http://www.kainuunliitto.fi/laajakaista
mailto:timo.kumpulainen@kainuu.fi

